АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(>1 ,0,3.2023 Г. JVa ' _______ г. Звереве

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Зверево от 31.01.2022 j\o39
«Об утверждении Положения об
организации предоставления
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования по основным
общеобразовательным программам, а
также дополнительного образования
детей в муниципальных
организациях, расположенных на
территории города Зверево»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в постановление Администрации города Зверево от 31.01.2022
№39 «Об утверждении Положения об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам, а также дополнительного образования детей в муниципальных
организациях, расположенных на территории города Зверево»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий информационной
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко М.В. обеспечить
размещение данного постановления на официальном сайте Администрации
города Зверево и опубликование в СМИ.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Зверево по социальным вопросам,
Кириченко Е.И., начальника Отдела образования Администрации города
Зверево Сергееву И.В.

Глава Администрации города Зве

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

А.В. Лотарев

приложение
к постановлению

Администрации города

от « » ^/2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Зверево

от 31.01.2022 № 39 «Об утверждении Положения об организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам, а также дополнительного образования детей
в муниципальных организациях, расположенных на территории города Зверево»

Приложение дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Охрана здоровья обучающихся в образовательных организациях

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам, а также
дополнительного образования детей

6.1. Охрана здоровья обучающихся включает в себя:
1) оказание первичной медико-санитарной помощи в порядке,

установленном законодательством в сфере охраны здоровья;
2) организацию питания об)^ающихся;
3) определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима учебных

занятий и продолжительности каникул;
4) пропаганду и обучение навыкам здорового образа жизни, требованиям

охраны труда;
5) организацию и создание условий для профилактики заболеваний, и

оздоровления обучающихся, для занятия ими физической культурой и спортом;
6) прохождение обз^ающимися в соответствии с законодательством

Российской Федерации медицинских осмотров, в том числе профилактических
медицинских осмотров, в связи с занятиями физической культурой и спортом, и
диспансеризации;

7) профилактику и запрещение курения, употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных
веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ;

8) обеспечение безопасности обз^ающихся во время пребывания в
организации, осуществляющей образовательную деятельность;

9) профилактику несчастных случаев с обучающимися во время пребывания
в организации, осуществляющей образовательную деятельность;

10) проведение санитарно-противоэпидемических и профилактических
мероприятий;

11) обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи.

6.2. Организация охраны здоровья обучающихся (за исключением оказания
первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских осмотров и
диспансеризации) в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, осуществляется этими организациями.

6.3. Организация оказания первичной медико-санитарной помощи
обучающимся осуществляется органами исполнительной власти в сфере
здравоохранения, а также педагогическими работниками и иными лицами при
наличии соответствующих подготовки и (или) навыков.

При оказании первичной медико-санитарной помощи обучающимся в
образовательной организации эта образовательная организация обязана
предоставить безвозмездно медицинской организации помещение,
соответствующее условиям и требованиям для оказания указанной помощи.

6.4. Организация, осуществляющая образовательную деятельность,
обеспечивает организацию оказания первой помощи обучающимся в период их
пребывания в этой организации. Первую помощь вправе оказывать в
соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере охраны
здоровья педагогические работники и иные лица при наличии соответствующих
подготовки и (или) навыков».

6.5. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, при
реализации образовательных программ создают условия для охраны здоровья
обучающихся, в том числе обеспечивают:

1) наблюдение за состоянием здоровья обучающихся;
2) проведение санитарно-гигиенических, профилактических и

оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья
граждан в Российской Федерации;

3) соблюдение государственных санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов;

4) расследование и учет несчастных случаев с обучающимися во время
пребывания в организации».

Управляющий делами
Администрации города Звереве /  М.О. Конькова